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Pan
Kazimierz Łatwiński
Radny Województwa

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na interpelację z dnia 25.11.2022 r. w sprawie „przywrócenia 

pasażerskiej komunikacji kolejowej na odcinku linii kolejowej nr 364 pomiędzy 

Międzyrzeczem i Rzepinem  przez Wędrzyn, Sulęcin i Ośno Lubuskie” niniejszym 

informuję, że wznowienie przewozów pasażerskich na tej trasie jest przewidziane w 

aktualnym Planie transportowym województwa lubuskiego oraz w obowiązującej do 

2030 roku umowie o świadczenie usług publicznych zawartej przez Województwo 

Lubuskie z operatorem POLREGIO SA. jednakże linia nr 364 wymaga obecnie co 

najmniej generalnego remontu i rewitalizacji.

Nadmieniam, że do Programu Kolej + zgłosiliśmy rewitalizację całej linii nr 364 

z budową mijanki w Sulęcinie, lecz PKP PLK SA na etapie weryfikacji wniosków 

zanegowała możliwość realizacji całej trasy jako jednego projektu i narzuciła wymóg 

podziału na dwie opcje realizacji tj. tylko odcinka Międzyrzecz – Sulęcin lub Sulęcin – 

Rzepin. Żaden pośredni wariant nie byłby korzystny dla sprawnej organizacji 

przewozów wojewódzkich, a również po stronie samorządów lokalnych nie było 

zainteresowania realizacją projektu w tej formule.

Obecnie PKP PLK SA ponownie rozważa przywrócenie przejezdności lub 

poprawę parametrów tej linii, o czym poinformowała nas pismem z dnia 9 maja br. 

Decyzję w tej sprawie uzależnia od naszej deklaracji odnośnie chęci uruchomienia 

przewozów. W odpowiedzi na to pismo poinformowaliśmy PKP PLK SA, że w 

przypadku przywrócenia odpowiednich parametrów linii nr 364 przewidujemy 

wznowienie połączeń pasażerskich w ilości co najmniej 4-6 par pociągów w relacjach 

Rzepin – Międzyrzecz – Międzychód, pod warunkiem odtworzenia co najmniej jednej 
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mijanki na odcinku Międzyrzecz – Rzepin. Liczymy, że nasza deklaracja w tej sprawie 

będzie wystarczająca do podjęcia decyzji o wyremontowaniu przedmiotowej linii przez 

PKP PLK SA, co w konsekwencji umożliwi przywrócenie regularnych przewozów 

pasażerskich.

Otrzymuje do wiadomości:

Biuro Sejmiku

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Piotr Tykwiński
Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji 
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